[image: image1.jpg]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «1» августа  2024 года                                                                         №  274
г. Тверь

О назначении старост сельских населенных пунктов
Калининского муниципального округа Тверской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 27-1 Федерального закона                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области                         от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  Решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального округа Тверской области», Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
        1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии с приложением.
        2   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев
Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин
Приложение

к решению Думы Калининского
муниципального округа
Тверской области
                                                                                  от «1» августа 2024 года №  274
Список

старост сельских населенных пунктов

Калининского муниципального округа  Тверской области

	№

п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	1.
	деревня Романово

(частный сектор)
	Кривопуск

Мария Сергеевна
	Протокол схода граждан                                    от 15.05.2024

	2.
	деревня Пищалкино
	Кувалдин                     Валерий

Владимирович
	Протокол схода граждан № 1                                   от 25.05.2024

	3.
	село Беле-Кушальское, деревня Новая Слобода
	Андреев

Андрей Павлович
	Протокол схода граждан                                    от 26.05.2024

	4.
	деревня Афанасьево
	Минеевцева

Светлана Николаевна
	Протокол схода граждан № 1                  от 01.06.2024

	5.
	деревня Орудово

(улицы Медовая, Охотничья)
	Пименов

Александр Сергеевич
	Протокол схода граждан                          от 01.06.2024

	6.
	деревня Черногубово

(Старая деревня)
	Калыпина

Анжела Аразовна
	Протокол схода граждан № 1                  от 01.06.2024

	7.
	деревня Путилово
	Надырмухамедов

Алексей

Владимирович
	Протокол схода граждан № 1                            от 02.06.2024

	8.
	деревня Сакулино

(Новая деревня)
	Малкина

Марина Игоревна

	Протокол схода граждан  № 1                             от 08.06.2024

	9.
	деревня Сакулино

(Старая деревня)
	Кулагина

Марина Александровна
	Протокол схода граждан № 2                             от 08.06.2024

	10.
	деревня Якшино
	Одуд

Виктор Петрович
	Протокол схода граждан № 1                            от 08.06.2024

	11.
	деревня Полянкское
	Чекулихин

Илья Владимирович
	Протокол схода граждан                     от 22.06.2024

	№

п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	12.
	деревня Гудово
	Бобков

Михаил Алексеевич
	Протокол схода граждан № 1                          от 23.06.2024

	13.
	деревня Дубровки
	Бодунов

Владимир Борисович
	Протокол схода граждан № 1                    от 29.06.2024

	14.
	деревня Моркино Городище
	Бибиков                 Владимир Николаевич
	Протокол схода граждан № 1                           от 30.06.2024

	15.
	деревня Рубцово
	Зинько

Надежда Евгеньевна
	Протокол схода граждан № 1                           от 30.06.2024

	16.
	деревня Черногубово

(Новая деревня)
	Цветков

Константин Алексеевич
	Протокол схода граждан

07.07.2024

	17.
	деревня Калиново
	Тимошкин                            Сергей Юрьевич
	Протокол схода граждан № 1    12.07.2024

	18.
	деревня Сельцо
	Броков

Виталий Олегович
	Протокол схода граждан № 1    14.07.2024

	19.
	деревня Сеславье
	Казак

Владимир Иванович
	Протокол схода граждан № 1    14.07.2024

	20.
	деревня Чудово
	Степанов

Максим Семенович
	Протокол схода граждан № 1    20.07.2024

	21.
	деревня Почеп
	Моторина

Наталья Александровна
	Протокол схода граждан                          от 22.07.2024